
 

 

NAŠE DESATERO aneb ETICKÝ KODEX  

PROJEKTU PATRON DĚTÍ 
 

Naše činnost se opírá o pevné zásady a principy, jejichž dodržování je pro nás 

samozřejmostí. Abyste věděli, že nám můžete důvěřovat, shrnuli jsme je do stručného 

desatera. 

 

1. Projekt Patron dětí jsme založili s čistým úmyslem pomáhat dětem a rodinám, které 

se nacházejí v nelehké životní situaci. 

2. Vynaložíme vždy maximální úsilí, abychom důkladně prověřili pravdivost všech údajů 

poskytnutých žadatelem o dar a zveřejňovali pouze takto prověřené žádosti. 

3. Vynaložíme vždy maximální úsilí, abychom zajistili, že žadatel využije dar právě a 

pouze na předem zveřejněný účel a využití daru doloží. 

4. Dbáme na dodržení úplné transparentnosti v celé činnosti projektu Patron dětí. 

5. Finanční dary vždy předáváme v jejich plné výši. To znamená, že příjemce daru vždy 

obdrží 100 % částky věnované dárcem. 

6. Zaručujeme, že veškeré provozní náklady související s chodem projektu Patron dětí 

jsou a vždy budou hrazeny z jiných zdrojů než z příspěvků, které jsou určeny 

žadatelům o dar. 

7. Dbáme na ochranu informací a osobních údajů žadatelů, patronů příběhů i dárců. 

8. Pravidelně zveřejňujeme úplné výsledky našeho hospodaření.  

9. Projevujeme úctu a vážnost ve vztahu k našim zakladatelům, ale i patronům a 

dárcům. 

10. Cílem projektu Patron dětí je podporovat a rozvíjet dárcovství mezi lidmi a přispívat k 

dobrému jménu neziskového sektoru. 

 


